
8:50

9:00
9:05

9:50
9:55

10:40
10:45

11:30
11:35

11:55
12:00

12:25 5
12:30

12:45 5
12:50

13:15 5
13:20

13:35 5
13:40

14:05 5
14:10

14:55 5
15:00

小学部（肢体不自由教育部門）１・２年　日課表（Ⅰ類型）

月 火 水 木 金

１年 ２年 １年 ２年１年 ２年 １年 ２年 １年 ２年

5 休憩

5 朝の支度　朝の会　

45 国語 算数 国語 音楽 生活 音楽 生活 道徳

5 休憩

45 音楽 国語 体育 図工 国語

45 算数 国語 算数

45 生活 国語 生活 体育 図工 体育

5 給食準備

20 給食

5

休憩

食後の活動

45

25

国語

自立
活動

算数

国語 休憩

45 国語 算数休憩 休憩

国語休憩

休憩 休憩

生活

自立
活動

算数

下校

下校下校

45
みんなの
時間

国語

休憩 休憩

帰りの支度　帰りの会 帰りの支度　帰りの会

45 算数 生活 国語

生活

帰りの支度　帰りの会

帰りの支度　帰りの会 帰りの支度　帰りの会

下校 下校



8:50

9:00
9:05

9:50
9:55

10:40
10:45

11:30
11:35

11:55
12:00

12:25 5
12:30

12:45 5
12:50

13:15 5
13:20

13:35 5
13:40

14:05 5
14:10

14:55 5
15:00

金

小学部（肢体不自由教育部門）３・４・５・６年　日課表（Ⅰ類型）

６年

月 火 水 木

３・４年 ５年 ６年３・４年 ５年 ６年 ３・４年 ５年 ６年３・４年 ５年 ６年 ３・４年 ５年

5 朝の会　朝の支度

45 算数 国語
国
語

外
国
語

外
国
語
活
動

外
国
語

道徳

5 休憩

45 音楽 社会 体育

社会
(0.3)
/

音楽
(0.35)
/

図工
(0.35)

社会
(0.4)
/

音楽
(0.2)
/

家庭
(0.4)

音楽
(0.4)
/

家庭
(0.6)

図工

5 休憩

45 国語 理科 体育
国
語

家
庭

総合

算数 算数休憩 休憩

5 給食準備

20 給食

算数

45 総合 理科

休憩 休憩

5 食後の活動

45

25

国語

自立活動

理科

算数

45 社会

休憩 休憩

帰りの支度　帰りの会 帰りの支度　帰りの会

下校 下校

休憩 休憩

45
みんなの
時間

国語

社会
(0.3)
/

音楽
(0.35)
/

図工
(0.35)

社会
(0.4)
/

音楽
(0.2)
/

家庭
(0.4)

社
会

帰りの支度　帰りの会 帰りの支度　帰りの会帰りの支度　帰りの会

下校 下校

45 算数
体
育

図工(0.4)/
体育(0.6) 国語



8:50

9:00

9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

10:55

11:35

11:55

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（肢体不自由教育部門）１・２年　日課表（Ⅱ類型）

10 きゅうけい きゅうけい

10 きゅうけい

40

あそび

みんなの
じかん

あそび

ことば
・かず

20 しょくごのかつどう

げこう

15 あさのかい

10 きゅうけい

30

ことば・かず

20 きゅうしょくじゅんび

かえりの
したく

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
かい

20
かえりの
したく

かえりの
したく

20
かえりの
したく

かえりの
したく

20
かえりの
かい

かえりの
かい

5 きゅうけい

40 たいいく

35 きゅうしょく

40

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

お
ん
が
く

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

ず
こ
う

ず
こ
う

２年 １年 ２年

30 からだつくり

15 あさのしたく

火 水 木 金

１年 ２年

月

１年

げこう げこう

げこうげこう

１年 ２年２年 １年



8:50

9:00

9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

10:55

11:35

11:55

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（肢体不自由教育部門）３・４年　日課表（Ⅱ類型）

20 しょくごのかつどう

35

20
30

かえりの
したく あそび

かえりの
したく

40 ことば・かず

20 きゅうしょくじゅんび

きゅうしょく

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
かい

15 あさのかい

10 きゅうけい

40

20
かえりの
かい

みんなの
じかん

かえりの
かい

ことば
・かず

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
したく

10 きゅうけい

10 きゅうけい

30 からだつくり

あさのしたく15

5 きゅうけい

40

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

お
ん
が
く

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

ず
こ
う

たいいく

３年 ４年 ３年 ４年 ３年 ４年 ３年 ４年 ３年 ４年

月 火 水 木 金

げこう

げこう げこう

きゅうけい

げこう

ず
こ
う

せ
い
か
つ

あそび あそび



8:50

9:00

9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

10:55

11:35

11:55

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

10 きゅうけい きゅうけい きゅうけい

20 しょくごのかつどう

20

20
かえりの
かい

かえりの
したく30

40

かえりの
かい

ことば
・かず

せ
い
か
つ

小学部（肢体不自由教育部門）５・６年　日課表（Ⅱ類型）

10 きゅうけい

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
かい

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
したく

35 きゅうしょく

たいいく

40 ことば・かず

20

せ
い
か
つ

10 きゅうけい

5 きゅうけい

40

ず
こ
う

ず
こ
う

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

お
ん
が
く

15 あさのかい

30 からだつくり

15 あさのしたく

金

５年 ６年 ５年 ６年 ６年

月 火 水 木

げこう

げこう げこう

げこう

５年 ６年 ５年 ６年 ５年

きゅうしょくじゅんび

せ
い
か
つ

かえりの
したくあそび

みんなの
じかん

あそび あそび



8:50

9:00
9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

11:00

11:30

11:50

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（肢体不自由教育部門）１・２年　日課表（Ⅲ類型）

40
みんなの
じかん

ことば
・かず

10 きゅうけい きゅうけい

20
かえりの
かい

15

15 きゅうけい

10 きゅうけい

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

30 からだつくり

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
かい

30

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
かい

あそび あそび
20

せ
い
か
つ

ず
こ
う

金

かえりの
したく

5 きゅうけい

40 たいいく

30 ことば・かず

20 きゅうしょくじゅんび

40 きゅうしょく

20 しょくごのかつどう

かえりの
したく

かえりの
したく

げこう

げこう げこう

げこう

15

月 火 水 木

１年 ２年 １年

あさのかい

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

げこう

２年 １年 ２年 １年 ２年

あさのしたく

ず
こ
う

せ
い
か
つ

１年 ２年



8:50

9:00
9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

11:00

11:30

11:50

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

げこう げこう

小学部（肢体不自由教育部門）３・４年　日課表（Ⅲ類型）

かえりの
したく

かえりの
かい

かえりの
かい

あそび

ことば
・かず

20

20

かえりの
したく

かえりの
かい

かえりの
したく

げこう げこう

10

20

40

20

きゅうしょくじゅんび

せ
い
か
つ

30

15

15

15

5

30

きゅうけい

せ
い
か
つ

ず
こ
う

40

お
ん
が
く

かえりの
かい

20

10

30

40

かえりの
かい

かえりの
したく

かえりの
したく あそび

みんなの
じかん

20

きゅうけい

きゅうけい

木 金

しょくごのかつどう

せ
い
か
つ

たいいく

ことば・かず

きゅうしょく

ず
こ
う

せ
い
か
つ

４年 ３年 ４年

月 火 水

３年 ４年 ３年 ４年

きゅうけい

からだつくり

きゅうけい

あさのしたく

あさのかい

３年

あそび

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

４年 ３年

お
ん
が
く



8:50

9:00
9:15

9:45

10:00
10:05

10:45

11:00

11:30

11:50

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

10 きゅうけい

かえりの
かい

小学部（肢体不自由教育部門）５・６年　日課表（Ⅲ類型）

20 しょくごのかつどう

20

20
かえりの
かい せ

い
か
つ

せ
い
か
つ

40 きゅうしょく

かえりの
したく

40
みんなの
じかん

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
したく

20
かえりの
かい

10 きゅうけい

30

30 ことば・かず

20

かえりの
したくあそび あそび あそび

きゅうしょくじゅんび

15 きゅうけい

ず
こ
う

ず
こ
う

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

5 きゅうけい

40

せ
い
か
つ

あさのかい15

たいいく

お
ん
が
く

お
ん
が
く

30 からだつくり

15 あさのしたく

金

５年 ６年 ５年 ６年 ６年５年

月 火 水 木

５年 ６年 ５年 ６年

きゅうけい

げこう げこう

げこう げこう

ことば
・かず

かえりの
かい

かえりの
かい



8:50

9:00

9:20

9:35

9:55

10:05

10:45

10:55

11:35

12:00

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（知的障害教育部門）１・２年　日課表

20 からだつくり

10 きゅうけい

１年 ２年１年 ２年 １年 ２年 １年

10 きゅうけい

こ
と
ば

・
か
ず

せ
い
か
つ

金

15 あさのかい

20 あさのしたく

月 火 水 木

ことば
・かず

40
ことば
・かず

せ
い
か
つ

こ
と
ば

・
か
ず

ことば
・かず

25 きゅうしょくじゅんび

お
ん
が
く

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

たいいく たいいく

お
ん
が
く

ず
こ
う

せ
い
か
つ

40

30 きゅうしょく

20 しょくごのかつどう

10 きゅうけい

かえりの
したく

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
かい

30

かえりの
したく あそび

かえりの
したく

40
みんなの
じかん

げこう

10 きゅうけい

げこう げこう

20

20
かえりの
かい

かえりの
かい

かえりの
したく

かえりの
したく

20

げこう げこう

２年 １年 ２年

きゅうけい

せ
い
か
つ

ず
こ
う

あそび



8:50

9:00

9:20

9:35

9:55

10:05

10:45

10:55

11:35

12:00

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（知的障害教育部門）３・４年　日課表

かえりの
かい

20
かえりの
かい

かえりの
かい

10 きゅうけい

20
30

かえりの
したく あそび

かえりの
したく あそび あそび

20

たいいく

げこう げこう

げこう

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
したく

10

40
みんなの
じかん

きゅうけい きゅうけい

かえりの
かい

かえりの
かい せ

い
か
つ

ず
こ
う

げこう

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

こ
と
ば

・
か
ず

お
ん
が
く

せ
い
か
つ

20 しょくごのかつどう

30 きゅうしょく

25 きゅうしょくじゅんび

10 きゅうけい

15 あさのかい

40 たいいく
ず
こ
う

40

お
ん
が
く

こ
と
ば

・
か
ず

ことば
・かず

ことば
・かず

ことば
・かず

10 きゅうけい

せ
い
か
つ

木 金

３年 ４年

20 からだつくり

３年 ４年

20 あさのしたく

４年 ３年 ４年 ３年 ４年 ３年

月 火 水



8:50

9:00

9:20

9:35

9:55

10:05

10:45

10:55

11:35

12:00

12:30

12:50

13:00

13:20

13:30

13:40

14:10

14:20

14:40

15:00

小学部（知的障害教育部門）５・６年　日課表

20 あさのしたく

月 火 水 木 金

５年 ６年 ５年 ６年 ５年

10 きゅうけい

ことば
・かず

ことば
・かず

15 あさのかい

40
ことば
・かず

ことば
・かず

20 からだつくり

10 きゅうけい

20

25 きゅうしょくじゅんび

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

お
ん
が
く

40 たいいく

お
ん
が
く

しょくごのかつどう

きゅうけい

あそび

げこう げこう

きゅうけい

30 きゅうしょく

20
かえりの
かい

かえりの
かい

20
かえりの
したく

かえりの
したく

かえりの
したく
かえりの
かい

20

10

20

10

40

かえりの
かい

たいいく
げこう げこう

30

きゅうけい

かえりの
したく あそび

かえりの
したく あそび
かえりの
かい

みんなの
じかん

ず
こ
う

ず
こ
う

せ
い
か
つ

せ
い
か
つ

５年 ６年 ５年６年 ６年



在宅訪問教育（小学部）日課表

始まりの会1 15分 始まりの会 始まりの会

3 45分 ことば・かず
　おんがく
　　　　　　ずこう せいかつ

2 45分 からだつくり からだつくり からだつくり

4 15分 終わりの会 終わりの会 終わりの会


